
 

 

 

 

Stałe Państwowe Przedszkole w Białobrzegach, dzięki staraniom dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 

pani Marii Wal zostało otwarte w dniu 15 września 1970 r.  

 

Maria Wal 

 

Mieściło się ono w budynku szkolnym. Sala zabaw znajdowała się w pierwszej sali na parterze. 

Przedszkole zajmowało ponadto kuchnię oraz szatnię obok kuchni. Do przedszkola uczęszczało 

wtedy 31 dzieci. Kierowniczką i wychowawczynią była pani Krystyna Ertanowska, która 

organizowała przedszkole od podstaw. Zakupiła mebelki i zabawki dla dzieci. Dzięki pomocy 

dyrektora szkoły podstawowej powstał też mały plac zabaw. Funkcję intendentki pełniła wtedy pani 

Józefa Kotylak- Kojder. Z dniem 1września 1971 roku  Krystynę Ertanowską zastąpiła  Krystyna 

Gawron. Pracowała tylko 2 lata. Od 1 września 1973 roku Wydział Oświaty skierował do pracy panią 

Urszulę Oszust.  

1 września 1974 roku Państwowe Przedszkole w Białobrzegach zostało przeniesione do Domu 

Nauczyciela (starej szkoły)- powstało Ognisko Przedszkolne przy Zbiorczej Szkole Gminnej 

w Białobrzegach. Początkowo zajmowało kuchnie i dwie małe salki od strony północnej. Była 

to mała sala zabaw i jadalnia. Z dniem 1 września 1975 roku wychowawczynią została pani Elżbieta 

Chudzik. W tym też roku został przeniesiony oddział 6 latków, który przez dwa lata mieścił 

się przy Zbiorczej Szkole Gminnej w Białobrzegach. Została zatrudniona intendentka pani Danuta 

Rzepka. Pracującymi nauczycielami w tym czasie były Helena Cebulak i Anna Surmacz. W roku 

1981 dyrektorem Ogniska Przedszkolnego przy Zbiorczej Szkole Gminnej w Białobrzegach 

był pan Julian Wal.  

 

 

Julian Wal 

Publiczne Przedszkole w Białobrzegach 1970-2020 

 

 

 

 



 

Zbiorcza Szkoła Gminna - 1974 

Od roku 1982 stanowisko dyrektora Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 

Nr 2 w Białobrzegach objęła pani Krystyna Michalska. Pełniła tę funkcję do roku 1991.  

W przedszkolu znajdował się oddział mieszany (3,4,5-latki) oraz grupa 6-latków. Nauczyciele, którzy 

pracowali w tych latach to Teresa Świzdor, Zofia Rzepka, Halina Czyrek i Barbara Trąd.  

 

Krystyna Michalska 

Następnie dyrektorem Publicznego Przedszkola w Białobrzegach została pani Halina Czyrek. 

Nauczycielami grupy mieszanej oraz 6-latków w latach 1993-1997 były panie: Wanowicz Józefa, 

Michalska Krystyna, Gacek Agata. Do personelu należały panie: Stanisława Janusz, 

Krystyna Paczocha i Stanisława Słupek. Nadzór nad przedszkolem pełnił Urząd Gminy na czele 

z wójtem Stanisławem Dyrdą oraz Zarząd od Spraw Oświatowych. 

 

 



Dnia 1 września 1997 roku w przedszkolu zaszły zmiany. Na emeryturę przeszły panie Józefa 

Wanowicz oraz Stanisława Słupek. Ich miejsce zajęły panie Jolanta Panek i Helena Węgrzyn.  

Z dniem 1 stycznia 1998 roku na emeryturę przeszła  pani Krystyna Michalska, wieloletni nauczyciel 

i dyrektor przedszkola. W tym też roku pracę rozpoczęła pani Bożena Mach.  

 

W roku szkolnym 2004 do grona pedagogicznego dołączyła pani Aneta Grocholska. W 2007 roku 

nastąpiło pożegnanie udającej się na emeryturę pani dyrektor Haliny Czyrek. 

 

W 2007 roku  nastąpiła reorganizacja Szkoły Podstawowej Nr 2 w Białobrzegach. W wyniku 

połączenia szkoły i przedszkola powstał Zespół Szkół im. A. Mickiewicza. Funkcję dyrektora nowej 

placówki pełniła pani Agnieszka Kubicz, wicedyrektorem była Magdalena Leja- Lis.  

 

Agnieszka Kubicz 

 

 

Agnieszka Kubicz, Magdalena Leja-Lis 

 



W latach 2007- 2014 w przedszkolu pracowali następujący nauczyciele: Chlebuś Marta, Chudzik 

Marzena, Gacek Agata, Łania Bożena, Mach Bożena i Rączka Jolanta. Pomocą nauczyciela była pani 

Joanna Gottfried.  

Przedszkole liczyło trzy grupy. Oddział „zerówki” mieścił się w budynku szkoły podstawowej, 

natomiast w budynku przedszkola funkcjonowały dwa oddziały: trzy i czterolatków oraz grupa 

pięciolatków.  

Do pracowników obsługi należały panie Krystyna Paczocha, Stanisława Janusz, Beata Rusinek 

oraz Renata Maczuga.  

Od 2017 roku dyrektorem Zespołu Szkół im A. Mickiewicza w Białobrzegach jest pan Marian 

Kurek.  

Do przedszkola uczęszcza obecnie 196 dzieci. Sześć grup mieści się w budynku przedszkola, 

zaś dwie grupy dzieci sześcioletnich w szkole podstawowej (w części byłego gimnazjum).  

 

 

 

Marian Kurek 

Nauczyciele i dyrektorzy Publicznego Przedszkola w Białobrzegach od 2014 roku do chwili obecnej:  

Dyrektor Marian Kurek (od 1.09.2017), wicedyrektor Agnieszka Gurak (od 1.09.2018) 

Nauczyciele:  Chlebuś Marta, Chruściel Wiktoria (od 1.09.2019), Chudzik Anna (od 1.09.2016), 

Chudzik Marta (od 1.09.2016), Chudzik Marzena, ks. Demski Marek (2016/17), Duszyńska- Pelc 

Anna (2016/17), Dzięgielowska Joanna (od 1.09.2019), Gacek Agata, Kalinowska Kinga (2018/19), 

Łania Bożena, Markowicz Anna (od 5.12.2016), Michalska Bożena, Nocek Jolanta, Nowosada 

Jolanta ( zast.  Michno Joanna (28.01.2019-29.11.2019), Zembrzycka Paulina (2.12.2019-

31.08.2020), Potaczała Izabela (1.09.2020-3.11.2020, Podles Agnieszka (2017/19), ks. Sroka 

Zbigniew (od 1.09.2019), Wyczarska Justyna (od 1.09.2016). 

Pomoce nauczycieli: Gottfried Joanna, Marcinów- Krupa Izabela. 

Pracownicy obsługi: Kubis Stanisława, Maczuga Renata, Rusinek Beata, Woźniak Ewa. 

 

Budynek Publicznego Przedszkola w Białobrzegach. 

Jak się zmieniał na przestrzeni lat.  

Od roku 1993 do 2004 budynek przedszkola został poddany gruntownym remontom. Założono 

centralne ogrzewanie, odnowiono wszystkie pomieszczenia, zwiększono salę zabaw, a wokół 

przedszkola wykonano chodniki.  Odmalowano również budynek z zewnątrz, wykonano piaskownicę 

i uruchomiono wejście do przedszkola od strony południowej. Firma Stolbrzeg podarowała 

25 krzesełek na rzecz przedszkola. 

 

 



Podczas wakacji 1995/96 zmieniono miejsce jadalni i pokoju dyrektora.  W kuchni ułożono płytki 

i zamontowano okienko do wydawania posiłków. Dzieci w przedszkolu powitały nowe lalki, misie  

i zabawki zakupione przez sponsorów.  

Koszty remontu pokrył Urząd Gminy i sponsorzy. Sponsorami byli: Rada Sołecka, Bank 

Spółdzielczy, Gminna Spółdzielnia, sklep „Farlak”, firma „Stolbrzeg” oraz Rada Gminy Białobrzegi. 

Na wakacjach w 2004 roku wymieniono okna i drzwi, wykonano izolację i wylewki, położono nowe 

tynki na ścianach i podłogi, wykładzinę PCV w jadalni, wprowadzono wentylacje wszystkich 

pomieszczeń oraz położono płytki w kuchni i kotłowni. Zamontowano nowe lampy, zakupiono nowe 

meble dla 6- latków, nauczycieli oraz wyposażono szatnie. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



W maju 2013 roku rozpoczęła się rozbudowa przedszkola.  W tym czasie zajęcia opiekuńczo –

wychowawcze dla dzieci przedszkolnych odbywały się w budynku szkoły podstawowej.  

 

 

 

27 listopada 2014 r. odbyło się uroczyste otwarcie nowego budynku przedszkola. W uroczystości 

tej wzięli udział m.in. Katarzyna Świętoniowska, przedstawicielka posła na Sejm RP Kazimierza 

Gołojucha, Prezes zarządu firmy BAL-BUD Magdalena Słowik, Starosta powiatu łańcuckiego Adam 

Krzysztoń, wicestarosta Józef Rzepka, księża parafii, Wójt Gminy Czarna Edward Dobrzański, Wójt 

Gminy Łańcut Zbigniew Łoza, Wójt Gminy Rakszawa Maria Kula, a także radni powiatu, Rady 

Gminy Białobrzegi oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli. 

Przedszkole otwarte zostało symbolicznym przecięciem wstęgi 

przez pana Wójta Franciszka Masłonia,  Dyrektor Agnieszkę Kubicz oraz zaproszonych gości. 

W części artystycznej wystąpiły dzieci 5 i 6 letnie przygotowane pod kierunkiem pań: Agaty Gacek, 

Jolanty Nocek i Bożeny Michalskiej. 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uroczystości i wycieczki. 

Od początku powstania przedszkola organizowane były różne imprezy, uroczystości i wyjazdy: 

spotkanie ze św. Mikołajem, Dzień Babci i Dziadzia, zabawa choinkowa, Dzień Mamy i Taty, Dzień 

Dziecka, spotkania z policjantem, Strażą Pożarną oraz różnorodne wycieczki.  

 

Ognisko z okazji Dnia Dziecka (1995) 

 

 

Spotkanie z Policjantem (2001/2002) 

 

 

Wycieczka do zagrody garncarskiej(2003/2004) 



 

Bal przebierańców 

 

 

Pasowanie na przedszkolaka 

 

 

 

Ogólnopolski Tydzień  Czytania Dzieciom – Wizyta w GOKiCZ (2012) 

 

Dzień Babci i Dziadka (2013) 

 

 



 

Dzień Pluszowego Misia (2013) 

 

      

 Dzień Mamy i Taty (2015) 

 

 

Jasełka (2017) 

 

Jasełka w wykonaniu grupy Biedronki dla podopiecznych Domu Pobytu Dziennego w Korniaktowie 

Południowym (2018/2019) 



 

 

Dzień Babci i Dziadka (2019) 

 

Pasowanie na przedszkolaka przez panią wicedyrektor Agnieszkę Gurak (2020) 

 

 

 

Galeria zdjęć 50-lecie Publicznego Przedszkola w Białobrzegach 

 

Opracowały: Anna Markowicz, Marta Chlebuś, Justyna Wyczarska 

Korekta: Marian Kurek 

Białobrzegi, październik 2020 r.  


